Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKIP) 

Badan Perencanaan Penelitian dan Pengembangan Provinsi Kepulauan Riau Tahun 2022     III-21 

1. Pendanaan yang berasal dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi 

Kepulauan Riau Tahun Anggaran 2022 sebesar Rp. 35.333.021.586,- (tiga puluh 

lima milyar tiga ratus tiga puluh tiga juta dua puluh satu ribu lima ratus 

delapan puluh enam rupiah). Sampai akhir tahun anggaran 2022 berakhir, dana 

yang terealisasi sebesar Rp. 33.065.626.944,-  (tiga puluh tiga milyar enam 

puluh lima juta enam ratus dua puluh enam ribu sembilan ratus empat 

puluh empat rupiah) atau sebesar (93,58 %) dari total anggaran tahun 2022 

2. Pendanaan yang berasal dari APBN Tahun Anggaran 2022 berasal dari dua 

kementerian yaitu Kementerian Badan Perencanaan Pembangunan Nasional/ 

Bappenas dengan pagu sebesar Rp. 976.944.000,- (sembilan ratus tujuh puluh 

enam juta sembilan ratus empat puluh empat ribu rupiah) dengan realisasi 

anggaran akhir tahun 2022 sebesar Rp. 881.278.980,- (delapan ratus delapan 

puluh satu juta dua ratus tujuh puluh delapan ribu sembilan ratus delapan 

puluh rupiah) atau sebesar 90,21% dari total pagu anggaran. Sedangkan untuk 

dana dekonsentrasi berasal dari Kementerian Dalam Negeri dengan pagu sebesar           

Rp. 166.203.000- (seratus enam puluh enam juta dua ratus tiga ribu rupiah), 

dengan capaian realisasi anggaran hingga akhir tahun 2022 sebesar Rp. 

154.684.820,- (seratus lima puluh empat juta enam ratus delapan puluh 

empat ribu delapan ratus dua puluh rupiah) atau sebesar 93,07% dari total 

pagu anggaran.  

Tabel 3.8 

Realisasi Anggaran Badan Perencanaan  

Penelitian dan Pengembangan 

Tahun Anggaran 2022 

PROGRAM/KEGIATAN 
ANGGARAN 

APBD 2022 

ANGGARAN 

APBD-P 2022 

REALISASI 

ANGGARAN